

EJECUCIÓN DE INGRESOS
PERIODO : 01 ENERO 2025 - 31 JULIO 2025

CODIGO RUBRO	NOMBRE RUBRO	PRESUPUESTO INICIAL	ACUMULADO ADICIONES	ACUMULADO REDUCCIONES	ACUMULADO TRASLADO +	ACUMULADO TRASLADO -	PRESUPUESTO DEFINITIVO	VALOR MES	TOTAL EJECUCIÓN	VARIACIÓN	% EJEC.
1	Ingresos	61.708.059.670	59.722.892.500	-	2.478.899.028	2.478.899.028	121.430.952.170	14.517.036.821	75.956.249.304	45.474.702.866	63%
1.0	Disponibilidad Inicial	11.354.856.497	3.278.657.268	-	2.478.899.028	2.478.899.028	14.633.513.765	-	14.633.513.765	-	100%
1.0.0.2.....	Bancos	11.354.856.497	3.278.657.268	-	2.478.899.028	2.478.899.028	14.633.513.765	-	14.633.513.765	-	100%
1.1	Ingresos Corrientes	47.737.908.499	56.444.235.232	-	-	-	104.182.143.731	14.319.176.088	59.922.372.427	44.259.771.304	58%
1.1.0.2.....	Ingresos no tributarios	47.737.908.499	56.444.235.232	-	-	-	104.182.143.731	14.319.176.088	59.922.372.427	44.259.771.304	58%
1.1.0.20.2.....	Tasas y derechos administrativos	21.377.998.930	-	-	-	-	21.377.998.930	1.856.949.500	12.568.975.200	8.809.023.730	59%
1.1.0.20.21.17....	Tasa de Uso Terminales de Transporte	21.377.998.930	-	-	-	-	21.377.998.930	1.856.949.500	12.568.975.200	8.809.023.730	59%
1.1.0.20.3.....	Multas, sanciones e intereses de mora	267.500.000	-	-	-	-	267.500.000	25.015.993	151.020.958	116.479.042	56%
1.1.0.20.30.02....	Intereses de mora	267.500.000	-	-	-	-	267.500.000	25.015.993	151.020.958	116.479.042	56%
1.1.0.20.5.....	Venta de bienes y servicios	26.092.409.569	56.444.235.232	-	-	-	82.536.644.801	12.437.210.595	47.202.376.269	35.334.268.532	57%
1.1.0.20.50.01....	Ventas de establecimientos de mercado	26.092.409.569	56.444.235.232	-	-	-	82.536.644.801	12.437.210.595	47.202.376.269	35.334.268.532	57%
1.1.0.20.50.010.3...	Otros bienes transportables (excepto productos metalicos, maquinaria y equipo)	1.106.656.274	-	-	-	-	1.106.656.274	85.329.702	669.817.778	436.838.496	61%
1.1.0.20.50.010.6...	Servicios de venta y de distribucion; alojamiento; servicios de suministro de comidas y bebidas	8.867.151.956	5.599.136.721	-	-	-	14.466.288.677	348.254.622	5.341.971.273	9.124.317.404	37%
1.1.0.20.50.010.7...	Servicios financieros y servicios conexos, servicios inmobiliarios y servicios de leasing	9.947.272.022	308.282.858	-	-	-	10.255.554.880	763.000.742	5.403.440.122	4.852.114.758	53%
1.1.0.20.50.010.8...	Servicios prestados a las empresas y servicios de produccion	358.767.415	-	-	-	-	358.767.415	19.712.193	176.807.554	181.959.861	49%
1.1.0.20.50.010.9...	Servicios para la comunidad, sociales y personales	5.812.561.902	50.536.815.653	-	-	-	56.349.377.555	11.220.913.336	35.610.339.543	20.739.038.012	63%
1.2	Recursos de capital	2.615.294.675	-	-	-	-	2.615.294.675	197.860.734	1.400.363.112	1.214.931.563	54%
1.2.0.5.....	Rendimientos financieros	878.953.972	-	-	-	-	878.953.972	48.404.895	285.461.189	593.492.783	32%
1.2.0.50.2.....	Depositos	878.953.972	-	-	-	-	878.953.972	48.404.895	285.461.189	593.492.783	32%
1.2.0.9.....	Recuperacion de cartera - prestamos	70.026.703	-	-	-	-	70.026.703	6.756.235	48.890.850	21.135.853	70%
1.2.0.90.3.....	De personas naturales	70.026.703	-	-	-	-	70.026.703	6.756.235	48.890.850	21.135.853	70%
1.2.1.3.....	Reintegros y otros recursos no apropiados	1.666.314.000	-	-	-	-	1.666.314.000	142.699.604	1.066.011.073	600.302.927	64%
1.2.1.30.1.....	Reintegros	1.666.314.000	-	-	-	-	1.666.314.000	142.699.604	1.066.011.073	600.302.927	64%
	Total Ingresos:	61.708.059.670	59.722.892.500	-	2.478.899.028	2.478.899.028	121.430.952.170	14.517.036.821	75.956.249.304	45.474.702.866	63%

NOTA: Original firmado. Se presenta de esta forma para dar cumplimiento a la Ley 1712 de 2014, Ley de Transparencia y del Derecho de Acceso a la información pública

WISTON IVAN GÓMEZ JIMÉNEZ
Subgerente Financiero y Comercial

MILEYDIS MENESES AGUILAR
Tecnico Administrativo Presupuesto (E)